

**Капитальный ремонт дорог  
( асфальтобетонном )  
в с.В.-Пержи**

(denumirea obiectivului)

## DEVIZ LOCAL

**Valoarea de deviz 2 243 402,85 Lei**

Intocmit in prețuri curente

| № crt. | Simbol norme și Cod resurse | Lucrări și cheltuieli                                                                                                                                                                                                                        | U.M.  | Cantitate conform datelor din proiect | Valoarea de deviz, lei |            |
|--------|-----------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|---------------------------------------|------------------------|------------|
|        |                             |                                                                                                                                                                                                                                              |       |                                       | Pe unitate de măsură   | Total      |
| 1      | 2                           | 3                                                                                                                                                                                                                                            | 4     | 5                                     | 6                      | 7          |
|        |                             | <b>1. ул.Калинина</b>                                                                                                                                                                                                                        |       |                                       |                        |            |
| 1      | DI155D                      | Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului 2000 mm, adincimea stratului de: 53m (Фрезерование разрушенного асфальтобетонного покрытия проезжей части, ширина барабана 2000 мм, глубина слоя: 3 см ) k=0.6 | m2    | 1 100,0000                            | 5,555                  | 6 110,729  |
| 2      | TsE05B                      | Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II (Планировка автогрейдером и создание корыта) | 100m2 | 11,0000                               | 94,689                 | 1 041,579  |
| 3      | DE10A                       | Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x25 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm (Бордюры бетонные заводские для тротуаров 20x25 см, по бетонному основанию 100x 30x15 см)                                                            | m     | 60,0000                               | 303,565                | 18 213,900 |
| 4      | DI107                       | Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic (Розлив битума по основанию перед устройством асфальтобетонного покрытия)                                                                       | t     | 0,5500                                | 13 483,300             | 7 415,815  |

| 1  | 2      | 3                                                                                                                                                                                                                                                                      | 4   | 5          | 6          | 7                                |
|----|--------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|------------|------------|----------------------------------|
|    |        | 0.5 л/м2                                                                                                                                                                                                                                                               |     |            |            |                                  |
| 5  | DB16H  | Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica (Покрытие асфальтобетонное с мелким заполнителем, выполненное горячим способом, толщиной 5,0 см механически) k=1.25                                 | m2  | 1 100,0000 | 281,455    | 309 600,361                      |
|    |        | <i>Total</i>                                                                                                                                                                                                                                                           | Lei |            |            | 342 382,384                      |
|    |        | <b>Total ул.Калинина<br/>Inclusiv salariu</b>                                                                                                                                                                                                                          |     |            |            | <b>342 382,384<br/>7 593,197</b> |
|    |        | <b>2. ул.Суворова</b>                                                                                                                                                                                                                                                  |     |            |            |                                  |
| 6  | DE10A  | Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x25 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm (Бордюры бетонные заводские для тротуаров 20x25 см, по бетонному основанию 100x 30x15 см)                                                                                      | m   | 90,0000    | 303,565    | 27 320,850                       |
| 7  | DA12C  | Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat fara impanare, fara innoroire (Слой основания или изменение профиля из щебня для дорог с механической укладкой, выполненный без заполнения м и заиливания) т=6 см | m3  | 8,1000     | 701,725    | 5 683,972                        |
| 8  | DI107  | Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic (Розлив битума по основанию перед устройством асфальтобетонного покрытия ) 0.5 л/м2                                                                                       | t   | 0,0700     | 13 483,300 | 943,831                          |
| 9  | DB16H  | Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica (Покрытие асфальтобетонное с мелким заполнителем, выполненное горячим способом, толщиной 6,0 см механически) k=1.5                                  | m2  | 135,0000   | 337,746    | 45 595,765                       |
| 10 | CA03E2 | Beton turnat in fundatii, socluri,                                                                                                                                                                                                                                     | m3  | 0,6000     | 1 872,163  | 1 123,298                        |

| 1  | 2      | 3                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | 4   | 5          | 6          | 7                               |
|----|--------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|------------|------------|---------------------------------|
|    |        | ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 20/16 (Bc 20/B 250)(Устройство бетонных фундаментов, цоколей, подпорных стен, стен ниже нулевой отметки, приготовление бетона на бетономешалке на стройплощадке и укладка его типичными средствами, железобетон бетон класса) ( устройство бетонного зуба) |     |            |            |                                 |
|    |        | <i>Total</i>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | Lei |            |            | 80 667,716                      |
|    |        | <b>Total ул.Суворова<br/>Inclusiv salariu</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |     |            |            | <b>80 667,716<br/>4 641,840</b> |
|    |        | <b>3. ул.Котовского</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |     |            |            |                                 |
| 11 | DI155D | Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului 2000 mm, adincimea stratului de: 5 cm (Фрезерование разрушенного асфальтобетонного покрытия проезжей части, ширина барабана 2000 мм, глубина слоя: 3 см) k=0.6                                                                                                                                             | m2  | 3 100,0000 | 5,555      | 17 221,145                      |
| 12 | DE10A  | Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x25 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm (Бордюры бетонные заводские для тротуаров 20x25 см, по бетонному основанию 100x 30x15 см)                                                                                                                                                                                                        | m   | 30,0000    | 303,565    | 9 106,950                       |
| 13 | DA12C  | Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat fara impanare, fara innoroire (Слой основания или изменение профиля из щебня для дорог с механической укладкой, выполненный без заполнения м и заиливания) t=5 см                                                                                                                   | m3  | 155,0000   | 701,725    | 108 767,375                     |
| 14 | DI107  | Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic (Розлив битума по основанию перед                                                                                                                                                                                                                                                           | t   | 1,5500     | 13 483,300 | 20 899,115                      |

| 1  | 2     | 3                                                                                                                                                                                                                                                          | 4   | 5          | 6       | 7                                   |
|----|-------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|------------|---------|-------------------------------------|
|    |       | устройством<br>асфальтобетонного покрытия )<br>0.5 л/м2                                                                                                                                                                                                    |     |            |         |                                     |
| 15 | DB16H | Imbracaminte de beton asfaltic cu<br>agregate marunte, executata la<br>cald, in grosime de 4,0 cm, cu<br>asternere mecanica (Покрытие<br>асфальтобетонное с мелким<br>заполнителем, выполненное<br>горячим способом, толщиной<br>6,0 см механически) k=1.5 | m2  | 3 100,0000 | 337,746 | 1 047 012,135                       |
|    |       | <i>Total</i>                                                                                                                                                                                                                                               | Lei |            |         | 1 203 006,720                       |
|    |       | <b>Total ул.Котовского<br/>Inclusiv salariu</b>                                                                                                                                                                                                            |     |            |         | <b>1 203 006,720<br/>21 613,133</b> |

|  |  |                                          |                     |              |
|--|--|------------------------------------------|---------------------|--------------|
|  |  | Total                                    | Lei                 | 1 626 056,84 |
|  |  | Соц мед страх                            | 24 %                | 8 123,56     |
|  |  | Итого                                    |                     | 1 634 180,40 |
|  |  | Накладные расходы                        | 10 %                | 163 418,04   |
|  |  | Итого                                    |                     | 1 797 598,44 |
|  |  | прибыль                                  | 4 %                 | 71 903,93    |
|  |  | Итого                                    |                     | 1 869 502,37 |
|  |  | НДС                                      | 20 %                | 373 900,48   |
|  |  | <b>Total deviz:<br/>Inclusiv salariu</b> | <b>2 243 402,85</b> |              |

Intocmit

SRL Voinkoff Group

(functia, semnatura, numele, prenumele )

Verificat

Примария с.В.Пержи

(functia, semnatura, numele, prenumele)

# Капитальный ремонт дорог (асфальтобетонном) в с.В.-Пержи

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

## Deviz local de resurse

Valoarea de deviz 2 243 402,85 Lei

Intocmit in prețuri curente

| № crt. | Simbol norme și Cod resurse | Denumire lucrări și cheltuieli          | U.M. | Cantitate conform datelor din proiect | Valoarea de deviz, lei |       |
|--------|-----------------------------|-----------------------------------------|------|---------------------------------------|------------------------|-------|
|        |                             |                                         |      |                                       | Pe unitate de măsură   | Total |
| 1      | 2                           | 3                                       | 4    | 5                                     | 6                      | 7     |
|        |                             | Total borderou de resurse № 01-01-2009: |      |                                       |                        |       |

### Manopera:

|    |               |                       |      |          |       |                  |
|----|---------------|-----------------------|------|----------|-------|------------------|
| 1. | 7123010010200 | Betonist              | h-om | 3,1800   | 67,20 | 213,696          |
| 2. | 7129020012800 | Pavator               | h-om | 128,1300 | 67,20 | 8 610,336        |
| 3. | 7129040010110 | Asfaltator            | h-om | 311,3750 | 67,20 | 20 924,400       |
| 4. | 9310060019900 | Muncitor necalificat  | h-om | 27,0000  | 67,20 | 1 814,400        |
| 5. | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,2400   | 67,20 | 16,128           |
| 6. | 9310060019930 | Muncitor              | h-om | 33,7680  | 67,20 | 2 269,210        |
|    |               | <b>Total manopera</b> |      |          |       | <b>33 848,17</b> |

### Materiale:

|     |                     |                                                           |    |          |           |                          |
|-----|---------------------|-----------------------------------------------------------|----|----------|-----------|--------------------------|
| 1.  | 11110001000131<br>1 | Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte   | t  | 585,3850 | 2 200,00  | 1 287 847,0<br>00        |
| 2.  | 1411122201672       | Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm      | m3 | 207,1370 | 450,00    | 93 211,650               |
| 3.  | 1421102200000       | Nisip bitumat                                             | t  | 18,6825  | 2 200,00  | 41 101,500               |
| 4.  | 1421102200290       | Pietris ciuruit spalcat de mal 7-30 mm                    | m3 | 0,4111   | 450,00    | 184,995                  |
| 5.  | 1421102200513       | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm         | m3 | 1,4400   | 190,00    | 273,600                  |
| 6.  | 1421102200525       | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm         | m3 | 0,4415   | 190,00    | 83,885                   |
| 7.  | 23203226000401      | Bitum                                                     | t  | 2,2351   | 13 000,00 | 29 056,300               |
| 8.  | 2651122100024       | Ciment portland P 40 saci S388                            | kg | 525,6000 | 2,60      | 1 366,560                |
| 9.  | 2651122100440       | Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500              | kg | 206,4510 | 2,60      | 536,773                  |
| 10. | 2663102100001       | Beton clasa...(pt.informatie)                             | m3 | 8,1000   | 2 311,00  | 18 719,100               |
| 11. | 2666122800285       | Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 250 x 200 | m  | 180,9000 | 150,00    | 27 135,000               |
| 12. | 2710603420379       | Otel patrat lam.cald lt = 30 mm                           | kg | 68,5025  | 35,00     | 2 397,588                |
| 13. | 4100116202806       | Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.  | m3 | 71,1550  | 10,00     | 711,550                  |
| 14. | 4100116202818       | Apa pentru mortare si betoane                             | m3 | 1,2566   | 10,00     | 12,566                   |
|     |                     | <b>Total materiale de construcții</b>                     |    |          |           | <b>1 502 638,0<br/>7</b> |

### Utilaje de construcții:

|    |               |                                                     |      |         |        |            |
|----|---------------|-----------------------------------------------------|------|---------|--------|------------|
| 1. | 2940420007201 | Freza cu latimea tamburului 2000 mm                 | h-ut | 17,8920 | 700,00 | 12 524,400 |
| 2. | 2952220000000 | Autogudronator 3500 l - 3600 l                      | h-ut | 0,6510  | 311,00 | 202,461    |
| 3. | 2952220003546 | Autogreder pina la 175 cp                           | h-ut | 8,9292  | 501,00 | 4 473,529  |
| 4. | 2952240004003 | Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf | h-ut | 33,0058 | 401,00 | 13 235,325 |

|                                     |                |                                                                     |      |         |        |                  |
|-------------------------------------|----------------|---------------------------------------------------------------------|------|---------|--------|------------------|
| 5.                                  | 2952240004010  | Compactor static autopropulsat cu rulouri<br>valturi R 8-14 de 14tf | h-ut | 68,5616 | 401,00 | 27 493,201       |
| 6.                                  | 2952240005100  | Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu<br>motor term. 92 cp     | h-ut | 33,0058 | 711,00 | 23 467,123       |
| 7.                                  | 2952270003100  | Vibrator de adincime                                                | h-ut | 0,3600  | 51,00  | 18,360           |
| 8.                                  | 29522700037002 | Betoniera de 250 l cu cadere libera                                 | h-ut | 0,1950  | 31,00  | 6,045            |
| 9.                                  | 3410520006752  | Automacara 6 - 10 tf                                                | h-ut | 0,1500  | 411,00 | 61,650           |
| 10.                                 | 3410540000001  | Autocamion, 5 t                                                     | h-ut | 17,8920 | 221,00 | 3 954,132        |
| 11.                                 | 3410540005603  | Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de<br>stropire                    | h-ut | 18,7075 | 221,00 | 4 134,357        |
| <b>Total utilaje de construcții</b> |                |                                                                     |      |         |        | <b>89 570,60</b> |

|                   |      |              |
|-------------------|------|--------------|
| Total             | Lei  | 1 626 056,84 |
| Соц мед страх     | 24 % | 8 123,56     |
| Итого             |      | 1 634 180,40 |
| Накладные расходы | 10 % | 163 418,04   |
| Итого             |      | 1 797 598,44 |
| прибыль           | 4 %  | 71 903,93    |
| Итого             |      | 1 869 502,37 |
| НДС               | 20 % | 373 900,48   |

**Total deviz:**

**2 243 402,85**

Intocmit

SRL Voinkoff Group

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Примария с.В.Пержи

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Объект Капитальный ремонт дорог (асфальтобетонном) в с.В.-Пержи**

**Investitor Примария г.Тараклия**

### Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

| № crt. | Simbol norme și Cod resurse | Denumire lucrări, cheltuieli și resurse                                                                                                                                                                                                      | U.M.  | Consum de resurse pe unitate de măsură | Valoare, lei         |            |
|--------|-----------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|----------------------------------------|----------------------|------------|
|        |                             |                                                                                                                                                                                                                                              |       |                                        | Pe unitate de măsură | Total      |
| 1      | 2                           | 3                                                                                                                                                                                                                                            | 4     | 5                                      | 6                    | 7          |
|        |                             | <b>1. ул.Калинина</b>                                                                                                                                                                                                                        |       |                                        |                      |            |
| 1      | DI155D                      | Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului 2000 mm, adincimea stratului de: 53m (Фрезирование разрушенного асфальтобетонного покрытия проезжей части, ширина барабана 2000 мм, глубина слоя: 3 см ) k=0.6 | m2    |                                        |                      | 5,555      |
|        | 9310060019930               | Muncitor                                                                                                                                                                                                                                     | h-om  | 0,0134                                 | 67,20                | 0,54       |
|        | 4100116202806               | Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.                                                                                                                                                                                     | m3    | 0,0250                                 | 10,00                | 0,15       |
|        | 2940420007201               | Freza cu latimea tamburului 2000 mm                                                                                                                                                                                                          | h-ut  | 0,0071                                 | 700,00               | 2,98       |
|        | 3410540005603               | Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire                                                                                                                                                                                                | h-ut  | 0,0071                                 | 221,00               | 0,94       |
|        | 3410540000001               | Autocamion, 5 t                                                                                                                                                                                                                              | h-ut  | 0,0071                                 | 221,00               | 0,94       |
| 2      | TsE05B                      | Nivelarea cu autogreder de pînă la 175 CP a suprafeței terenului natural și a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor și deplasarea în goluri a pămîntului săpat în teren catg. II (Планировка автогрейдером и создание корыта) | 100m2 |                                        |                      | 94,689     |
|        | 2952220003546               | Autogreder pînă la 175 cp                                                                                                                                                                                                                    | h-ut  | 0,1890                                 | 501,00               | 94,69      |
| 3      | DE10A                       | Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x25 cm, pe fundație de beton 30x15 cm (Бордюры бетонные заводские для тротуаров 20x25 см, по бетонному основанию 100x 30x15 см)                                                            | m     |                                        |                      | 303,565    |
|        | 9310060019900               | Muncitor necalificat                                                                                                                                                                                                                         | h-om  | 0,1500                                 | 67,20                | 10,08      |
|        | 7129020012800               | Pavator                                                                                                                                                                                                                                      | h-om  | 0,4400                                 | 67,20                | 29,57      |
|        | 2663102100001               | Beton clasa...(pt.informatie)                                                                                                                                                                                                                | m3    | 0,0450                                 | 2 311,00             | 104,00     |
|        | 2651122100024               | Ciment portland P 40 saci S388                                                                                                                                                                                                               | kg    | 2,9200                                 | 2,60                 | 7,59       |
|        | 1421102200513               | Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-3,0 mm                                                                                                                                                                                            | m3    | 0,0080                                 | 190,00               | 1,52       |
|        | 2666122800285               | Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 250 x 200                                                                                                                                                                                    | m     | 1,0050                                 | 150,00               | 150,75     |
|        | 4100116202818               | Apa pentru mortare și betoane                                                                                                                                                                                                                | m3    | 0,0060                                 | 10,00                | 0,06       |
| 4      | DI107                       | Amorsarea suprafețelor straturilor de bază în vederea aplicării unui strat de beton asfaltic (Розлив битума по основанию перед устройством асфальтобетонного покрытия) 0.5 л/м2                                                              | t     |                                        |                      | 13 483,300 |
|        | 23203226000401              | Bitum                                                                                                                                                                                                                                        | t     | 1,0300                                 | 13 000,00            | 13 390,00  |
|        | 2952220000000               | Autogudronator 3500 l - 3600 l                                                                                                                                                                                                               | h-ut  | 0,3000                                 | 311,00               | 93,30      |
| 5      | DB16H                       | Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, în grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanică (Покрытие асфальтобетонное с мелким заполнителем, выполненное горячим способом, толщиной 5,0 см механически) k=1.25       | m2    |                                        |                      | 281,455    |
|        | 7129040010110               | Asfaltator                                                                                                                                                                                                                                   | h-om  | 0,0500                                 | 67,20                | 4,20       |
|        | 111100010001311             | Mixtura asfaltică preparată la cald cu agregate marunte                                                                                                                                                                                      | t     | 0,0940                                 | 2 200,00             | 258,50     |
|        | 1421102200000               | Nisip bitumat                                                                                                                                                                                                                                | t     | 0,0030                                 | 2 200,00             | 8,25       |
|        | 2710603420379               | Otel patrat lam.cald lt = 30 mm                                                                                                                                                                                                              | kg    | 0,0110                                 | 35,00                | 0,48       |
|        | 2952240004010               | Compactor static autopropulsat cu rulouri valțuri R 8-14 de 14tf                                                                                                                                                                             | h-ut  | 0,0053                                 | 401,00               | 2,66       |
|        | 2952240004003               | Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf                                                                                                                                                                                          | h-ut  | 0,0053                                 | 401,00               | 2,66       |
|        | 2952240005100               | Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp                                                                                                                                                                                 | h-ut  | 0,0053                                 | 711,00               | 4,71       |
|        |                             | <b>2. ул.Суворова</b>                                                                                                                                                                                                                        |       |                                        |                      |            |
| 6      | DE10A                       | Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x25 cm, pe fundație de beton 30x15 cm (Бордюры бетонные заводские для тротуаров                                                                                                            | m     |                                        |                      | 303,565    |

| 1  | 2               | 3                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | 4    | 5        | 6         | 7          |
|----|-----------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|----------|-----------|------------|
|    |                 | 20x25 cm, по бетонному основанию 100x30x15 cm)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             |      |          |           |            |
|    | 9310060019900   | Muncitor necalificat                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | h-om | 0,1500   | 67,20     | 10,08      |
|    | 7129020012800   | Pavator                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | h-om | 0,4400   | 67,20     | 29,57      |
|    | 2663102100001   | Beton clasa...(pt.informatie)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | m3   | 0,0450   | 2 311,00  | 104,00     |
|    | 2651122100024   | Ciment portland P 40 saci S388                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | kg   | 2,9200   | 2,60      | 7,59       |
|    | 1421102200513   | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | m3   | 0,0080   | 190,00    | 1,52       |
|    | 2666122800285   | Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 250 x 200                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | m    | 1,0050   | 150,00    | 150,75     |
|    | 4100116202818   | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | m3   | 0,0060   | 10,00     | 0,06       |
| 7  | DA12C           | Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat fara impanare, fara innoroire (Слой основания или изменение профиля из щебня для дорог с механической укладкой, выполненный без заполнения м и заиливания) t=6 cm                                                                                                                                                     | m3   |          |           | 701,725    |
|    | 7129020012800   | Pavator                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | h-om | 0,3000   | 67,20     | 20,16      |
|    | 1411122201672   | Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | m3   | 1,2700   | 450,00    | 571,50     |
|    | 4100116202806   | Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | m3   | 0,0500   | 10,00     | 0,50       |
|    | 2952220003546   | Autogreder pina la 175 cp                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | h-ut | 0,0420   | 501,00    | 21,04      |
|    | 2952240004010   | Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | h-ut | 0,2180   | 401,00    | 87,42      |
|    | 3410540005603   | Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | h-ut | 0,0050   | 221,00    | 1,10       |
| 8  | DI107           | Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic (Розлив битума по основанию перед устройством асфальтобетонного покрытия ) 0.5 л/м2                                                                                                                                                                                                                                           | t    |          |           | 13 483,300 |
|    | 23203226000401  | Bitum                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | t    | 1,0300   | 13 000,00 | 13 390,00  |
|    | 2952220000000   | Autogudronator 3500 l - 3600 l                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | h-ut | 0,3000   | 311,00    | 93,30      |
| 9  | DB16H           | Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica (Покрытие асфальтобетонное с мелким заполнителем, выполненное горячим способом, толщиной 6,0 см механически) k=1.5                                                                                                                                                                                      | m2   |          |           | 337,746    |
|    | 7129040010110   | Asfaltator                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | h-om | 0,0500   | 67,20     | 5,04       |
|    | 111100010001311 | Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | t    | 0,0940   | 2 200,00  | 310,20     |
|    | 1421102200000   | Nisip bitumat                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | t    | 0,0030   | 2 200,00  | 9,90       |
|    | 2710603420379   | Otel patrat lam.cald lt = 30 mm                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | kg   | 0,0110   | 35,00     | 0,58       |
|    | 2952240004010   | Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | h-ut | 0,0053   | 401,00    | 3,19       |
|    | 2952240004003   | Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | h-ut | 0,0053   | 401,00    | 3,19       |
|    | 2952240005100   | Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | h-ut | 0,0053   | 711,00    | 5,65       |
| 10 | CA03E2          | Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 20/16 (Bc 20/B 250)(Устройство бетонных фундаментов, цоколей, подпорных стен, стен ниже нулевой отметки, приготовление бетона на бетономешалке на стройплощадке и укладка его типичными средствами, железобетон бетон класса) (устройство бетонного зуба) | m3   |          |           | 1 872,163  |
|    | 7123010010200   | Betonist                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | h-om | 5,3000   | 67,20     | 356,16     |
|    | 9310060019920   | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | h-om | 0,4000   | 67,20     | 26,88      |
|    | 2651122100440   | Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | kg   | 339,0000 | 2,60      | 894,62     |
|    | 1421102200525   | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | m3   | 0,7250   | 190,00    | 139,81     |
|    | 1421102200290   | Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | m3   | 0,6750   | 450,00    | 308,32     |
|    | 4100116202818   | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | m3   | 0,2900   | 10,00     | 2,94       |
|    | 2952270003100   | Vibrator de adincime                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | h-ut | 0,6000   | 51,00     | 30,60      |
|    | 29522700037002  | Betoniera de 250 l cu cadere libera                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | h-ut | 0,3250   | 31,00     | 10,08      |
|    | 3410520006752   | Automacara 6 - 10 tf                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | h-ut | 0,2500   | 411,00    | 102,75     |
|    |                 | <b>3. ул.Котовского</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |      |          |           |            |
| 11 | DI155D          | Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului 2000 mm, adincimea stratului de: 5 cm (Фрезерование разрушенного асфальтобетонного покрытия проезжей части, ширина барабана 2000 мм, глубина слоя: 3 см) k=0.6                                                                                                                                                                               | m2   |          |           | 5,555      |
|    | 9310060019930   | Muncitor                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | h-om | 0,0134   | 67,20     | 0,54       |

| 1  | 2               | 3                                                                                                                                                                                                                                                                     | 4    | 5      | 6         | 7          |
|----|-----------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|--------|-----------|------------|
|    | 4100116202806   | Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.                                                                                                                                                                                                              | m3   | 0,0250 | 10,00     | 0,15       |
|    | 2940420007201   | Freza cu latimea tamburului 2000 mm                                                                                                                                                                                                                                   | h-ut | 0,0071 | 700,00    | 2,98       |
|    | 3410540005603   | Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire                                                                                                                                                                                                                         | h-ut | 0,0071 | 221,00    | 0,94       |
|    | 3410540000001   | Autocamion, 5 t                                                                                                                                                                                                                                                       | h-ut | 0,0071 | 221,00    | 0,94       |
| 12 | DE10A           | Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x25 cm, pe fundație de beton 30x15 cm (Бордюры бетонные заводские для тротуаров 20x25 см, по бетонному основанию 100x 30x15 см)                                                                                     | m    |        |           | 303,565    |
|    | 9310060019900   | Muncitor necalificat                                                                                                                                                                                                                                                  | h-om | 0,1500 | 67,20     | 10,08      |
|    | 7129020012800   | Pavator                                                                                                                                                                                                                                                               | h-om | 0,4400 | 67,20     | 29,57      |
|    | 2663102100001   | Beton clasa...(pt.informatie)                                                                                                                                                                                                                                         | m3   | 0,0450 | 2 311,00  | 104,00     |
|    | 2651122100024   | Ciment portland P 40 saci S388                                                                                                                                                                                                                                        | kg   | 2,9200 | 2,60      | 7,59       |
|    | 1421102200513   | Nisip sortat nespalat de riu și lacuri 0,0-3,0 mm                                                                                                                                                                                                                     | m3   | 0,0080 | 190,00    | 1,52       |
|    | 2666122800285   | Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 250 x 200                                                                                                                                                                                                             | m    | 1,0050 | 150,00    | 150,75     |
|    | 4100116202818   | Apa pentru mortare și betoane                                                                                                                                                                                                                                         | m3   | 0,0060 | 10,00     | 0,06       |
| 13 | DA12C           | Strat de fundație sau reprofilare din piatră spartă, pentru drumuri, cu asternere mecanică, executat fără impanare, fără innorire (Слой основания или изменение профиля из щебня для дорог с механической укладкой, выполненный без заполнения м и заиливания) t=5 cm | m3   |        |           | 701,725    |
|    | 7129020012800   | Pavator                                                                                                                                                                                                                                                               | h-om | 0,3000 | 67,20     | 20,16      |
|    | 1411122201672   | Piatră spartă pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm                                                                                                                                                                                                                  | m3   | 1,2700 | 450,00    | 571,50     |
|    | 4100116202806   | Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.                                                                                                                                                                                                              | m3   | 0,0500 | 10,00     | 0,50       |
|    | 2952220003546   | Autogreder pînă la 175 cp                                                                                                                                                                                                                                             | h-ut | 0,0420 | 501,00    | 21,04      |
|    | 2952240004010   | Compactor static autopropulsat cu rulouri valțuri R 8-14 de 14tf                                                                                                                                                                                                      | h-ut | 0,2180 | 401,00    | 87,42      |
|    | 3410540005603   | Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire                                                                                                                                                                                                                         | h-ut | 0,0050 | 221,00    | 1,10       |
| 14 | DI107           | Amorsarea suprafețelor straturilor de bază în vederea aplicării unui strat de beton asfaltic (Розлив битума по основанию перед устройством асфальтобетонного покрытия ) 0.5 л/м2                                                                                      | t    |        |           | 13 483,300 |
|    | 23203226000401  | Bitum                                                                                                                                                                                                                                                                 | t    | 1,0300 | 13 000,00 | 13 390,00  |
|    | 2952220000000   | Autogudronator 3500 l - 3600 l                                                                                                                                                                                                                                        | h-ut | 0,3000 | 311,00    | 93,30      |
| 15 | DB16H           | Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executată la cald, în grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanică (Покрытие асфальтобетонное с мелким заполнителем, выполненное горячим способом, толщиной 6,0 см механически) k=1.5                                 | m2   |        |           | 337,746    |
|    | 7129040010110   | Asfaltator                                                                                                                                                                                                                                                            | h-om | 0,0500 | 67,20     | 5,04       |
|    | 111100010001311 | Mixtura asfaltică preparată la cald cu agregate marunte                                                                                                                                                                                                               | t    | 0,0940 | 2 200,00  | 310,20     |
|    | 1421102200000   | Nisip bitumat                                                                                                                                                                                                                                                         | t    | 0,0030 | 2 200,00  | 9,90       |
|    | 2710603420379   | Otel patrat lam.cald lt = 30 mm                                                                                                                                                                                                                                       | kg   | 0,0110 | 35,00     | 0,58       |
|    | 2952240004010   | Compactor static autopropulsat cu rulouri valțuri R 8-14 de 14tf                                                                                                                                                                                                      | h-ut | 0,0053 | 401,00    | 3,19       |
|    | 2952240004003   | Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf                                                                                                                                                                                                                   | h-ut | 0,0053 | 401,00    | 3,19       |
|    | 2952240005100   | Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp                                                                                                                                                                                                          | h-ut | 0,0053 | 711,00    | 5,65       |

**APROBAT:**

**Intocmit**  
SRL Voinkoff Group

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Investitor**  
Примария с.В.Пержи

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.